valor certo e liquido inferior a: 
III - 100 (cem) salários-mínimos para todos os demais 
Municípios e respectivas autarquias e fundações de direito 
público. 

Na justificativa em anexo ao referido Projeto de Lei, o Executivo 

informa que o valor de condenação é de 1.209.607,22 (um milhão, duzentos e 

nove mil, seiscentos e sete reais e vinte e dois centavos), ou seja, valor muito 

superior ao limite máximo da exceção do paragrafo anteriormente citado. 

Além disso, como informou o procurador jurídico da Câmara 

Municipal de Tamarana, a doutrina de forma majoritária ensina que o reexame